
 
 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Centro – Bahia CEP – 46990‐000                             
CNPJ 13.922.554/0001‐98 Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES/BA 
RESULTADO DE DISPENSA nº 005/2026FMEDI – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO nº 044/2026 
LEI Nº 14.133/2021 

 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em conformidade com Art. 75, inciso II – 
da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA 
DISPENSA Nº 005/2026FMEDI, que tem como objeto a Contratação de empresa para 
aquisição de pães para suprir necessidades da alimentação escolar da rede pública 
municipal de ensino de Souto Soares/BA, considerando o ano letivo de 2026, atendendo 
os alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Integral, Creche, EJA e 
AEE. 

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: 

A empresa LEANDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o n° 
31.458.122/0001-50, com sede rua josé rodrigues costa, 20, centro, SOUTO SOARES – 
BA. Vencedora no valor de global de R$ 64.840,00 (sessenta e quatro mil, oitocentos e 
quarenta reais). 

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Av. Jose Sampaio, nº 08, 
Centro, Souto Soares-BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 e 14:00 
às 17:00 de segunda a sexta feira. 

 

Souto Soares/BA, 19 de Fevereiro de 2026. 

 

Mateus Patricio dos Anjos 
Agente de Contratação  

 



    ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
E-mail: educação@soutosoares.ba.gov.br 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA nº 005/2026FMEDI  

Processo Administrativo nº 044/2026 

 

O Fundo Municipal de Educação, CNPJ nº 30.607.381/0001-32, em conformidade com Art. 
75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021 e Decreto de nº 052/2025 de 06 de janeiro de 
2025, resolve: Homologar a decisão do Agente de Contratação, referente a Dispensa nº 
007/2025FMEDI, Objeto: Contratação de empresa para aquisição de pães para suprir 
necessidades da alimentação escolar da rede pública municipal de ensino de Souto 
Soares/BA, considerando o ano letivo de 2026, atendendo os alunos da Educação Infantil, 
Ensino Fundamental, Ensino Integral, Creche, EJA e AEE. Contratada: LEANDRO 
RODRIGUES DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o n° 31.458.122/0001-50, com sede 
rua josé rodrigues costa, 20, centro, SOUTO SOARES – BA. Vencedora no valor de global 
de R$ 64.840,00 (sessenta e quatro mil, oitocentos e quarenta reais); 

Souto Soares/BA, 19 de fevereiro de 2026. 

 

 

  

Emerson Rodrigues  
Sec. Municipal de Educação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
E-mail: educação@soutosoares.ba.gov.br 
 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato de Fornecimento Nº 019/2026FOR-FME - DISPENSA nº 005/2026FMEDI - Processo 
Administrativo nº 044/2026 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação 
CNPJ: 30.607.381/0001-32 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de pães para suprir necessidades da alimentação escolar da rede 
pública municipal de ensino de Souto Soares/BA, considerando o ano letivo de 2026, atendendo os alunos da 
Educação Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Integral, Creche, EJA e AEE. 
Proponente/Homologado: LEANDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob nº 
31.458.122/0001-50, com sede na Rua José Rodrigues Costa, 20, Centro, Souto Soares – BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Global: R$ 64.840,00 (sessenta e quatro mil, oitocentos e quarenta reais). 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2062 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo. 
FONTE: 1500 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2067 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL 
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo. 
FONTE: 1500 
Período de Vigência: 19/02/2026 a 19/02/2027. 
Gestora do Fundo: Emerson Rodrigues. 
 


		2026-02-23T14:55:05-0300




